



**CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.**

Montevideo, 21 de junio de 2023

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad  
Unidad de Asistencia Técnica.  
Ing. Cristina Carlomagno  
Ing. Marcelo Krugman  
Presente**

**CND-CVU/CC/18/532/2023**

***Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el 08/06/2023. Ampliación de Contrato de fecha 13/07/2022 "Rehabilitación en la Ruta 7 entre las progresivas 227k000 (Valentines) y 279k900 (Santa Clara de Olimar) en el Departamento de Treinta y Tres, en carpeta asfáltica de 8cm de espesor en 9 mts de ancho. Ejecución de variantes a tres curvas de la Ruta 7 en las progresivas 236k500, 261k000 y 269k800. Rehabilitación de las pasadas de las Rutas 57 y 12 por las Plantas Urbanas de Florencio Sanchez y Cardona", Lic. M/69.***

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos, que entrarán en vigencia a partir del mes cargo junio 2023.

Sin otro particular, saluda atte.

**Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A**

  
**Cr. Jorge Olazábal  
Gerente General**

D.D.

## CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY

M/69 - Rehabilitación de Ruta 7 entre Valentines y Santa Clara del Olimar

Licitación M/69 AMPLIACION

EMPRESA HERNÁNDEZ Y GONZÁLEZ S.A.



## Preventivo de Flujo de Fondos Ampliación

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio Unitario	Precio	Mes de Contrato					
							1-8	9	10	11	12	
<b>Obra 1: Ruta 7, Tramo: Valentines- Santa Clara de Olimar</b>												
II	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	11.250	370,00	4.162.500,00	6.471.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II	9	Extracción de Árboles y Toconoes	c/u	40	4.500,00	180.000,00	3.348.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II	20	Ejecución de Ensanche de Firme	ml	102.600	250,00	25.650.000,00	26.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV	94	Cemento Portland para Base Estabilizada	Ton	11.813	7.304,00	86.278.500,00	70.601.340,48	3.546.457,20	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	111	Ejecución de Riego Bituminoso de Imprímación	m2	475.200	6,00	2.851.200,00	2.963.520,00	683.142,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII	131	Base Granular CBR>80%	m3	108.126	660,00	71.363.160,00	75.849.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII	132	Sub Base Granular CBR>60%	m3	90.686	400,00	36.274.500,00	33.714.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII	135	Material Granular para Bacheo previo (con transporte)	m3	7.467	700,00	5.226.900,00	189.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII	181	Reciclado de Pavimento	m2	475.200	68,00	32.313.600,00	33.430.160,00	2.451.876,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V	102	Mezcla Asfáltica para Carpeta de Rodadura	ton	95.040	1.515,00	143.985.600,00	133.567.481,31	5.231.834,26	0,00	0,00	0,00	0,00
IX	212	Agregados Petreos Finos para Tratamientos	m3	4.228	900,00	3.805.380,00	1.882.800,00	426.963,75	0,00	0,00	0,00	0,00
X	227	Hormigon Simple Clase VII para alargue de Alcantarillas	m3	97	39.500,00	3.833.870,00	1.883.755,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XIII	273	Alcantarillas de Caños de de Hormigon Armado de 50 cm (sin cabezales)	ml	86	6.500,00	559.000,00	1.885.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XIII	274	Alcantarillas de Caños de de Hormigon Armado de 60 cm (sin cabezales)	ml	140	7.200,00	1.008.000,00	979.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XIII	275	Alcantarillas de Caños de de Hormigon Armado de 80 cm (sin cabezales)	ml	100	8.000,00	800.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XIII	281	Cabezales de Hormigon Armado Clase VII p/alcantarillas de caños	m3	35	40.000,00	1.408.000,00	1.199.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XLI	621-1	Suministro y Colocación de Defensas Metálicas LT 267 o 269	m	2.637	2.140,00	5.643.265,60	0,00	6.163.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CLII	2135	Suministro Transporte y Elaboración de Emulsión Asfáltica	m3	552	20.000,00	11.035.200,00	10.451.900,00	2.637.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CLII	2134	Suministro Transporte y Elaboración de Cemento Afáltico AC30	ton	5.227	21.100,00	110.289.700,00	124.033.185,00	-64.124,40	-5.662.703,00	0,00	0,00	0,00
CCCI	3010	Señalización Vertical Clase 1	m2	360	8.600,00	3.094.280,00	0,00	893.368,00	2.200.912,00	0,00	0,00	0,00
CCCI	3027	Poste de Hormigón para Señales Instaladas	m3	25	78.000,00	1.917.240,00	0,00	430.014,00	1.487.226,00	0,00	0,00	0,00
CCCI	3028	Poste de Hormigón para Chevron Instalado	m3	20	85.000,00	1.709.350,00	0,00	639.285,00	1.070.065,00	0,00	0,00	0,00
CCCI	3029	Poste de Hormigón Kilométrico Instalado	m3	7	95.000,00	665.000,00	0,00	0,00	636.500,00	0,00	0,00	0,00
CCCI	3042	Tachas Instaladas	C/U	4.275	210,00	897.750,00	0,00	1.013.460,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CCCI	3043	Línea de Eje Aplicado en caliente	m2	1.925	520,00	1.001.000,00	520.000,00	140.036,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CCCI	3044	Línea de Borde Aplicado en caliente	m2	15.390	520,00	8.002.800,00	1.560.000,00	6.290.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CCCI	3045	Amarillo Aplicado en caliente	m2	2.700	520,00	1.404.000,00	780.000,00	5.126.888,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CCCI	3046	Superficies Aplicadas en caliente	m2	135	1.140,00	153.900,00	0,00	92.112,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Obra 2: Rehabilitación Ruta 57, Tramo Urbano Cardona - Rehabilitación Ruta 12, Tramo Urbano Florencio Sanchez</b>												
II	7	Extracción a deposito	m3	1.700	395,23	671.891,00	671.891,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV	94	Cemento Portland para Base Estabilizada	Ton	393	7.344,85	2.886.526,05	2.886.526,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V	101	Mezcla asfáltica para base negra	Ton	2.810	2.006,97	5.639.585,70	5.639.585,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V	102-2	Mezcla asfáltica de bajo espesor para carpeta de rodadura.-	Ton	2.810	2.452,97	6.892.845,70	6.892.845,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	111	Ejecución de Riego Bituminoso de Imprímación	m2	20.650	9,52	196.588,00	196.588,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	118	Ejecución tratamiento bituminoso de adherencia	m2	9.650	3,17	30.590,50	30.590,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII	133	Base Granular CBR>80%	m3	2.700	930,26	2.511.702,00	2.511.702,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII	181	Reciclado de Pavimento	m2	20.650	236,83	4.890.539,50	4.890.539,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CLII	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	250	18.892,68	4.723.170,00	4.723.170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CLII	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	4	18.803,70	65.812,95	65.812,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CLII	2136	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m3	21	21.517,48	441.108,34	441.108,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CLIV	2138	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico modificado	ton	54	26.113,06	1.410.105,24	1.410.105,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CLI	2376	Fresado	m3	1.737	2.433,86	4.227.614,82	4.227.614,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I	1	Movilización	Global	1	19.379.910,00	19.379.910,00	19.379.910,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II	71	Recuperación Ambiental	Global	1	19.379.910,00	19.379.910,00	4.883.737,32	4.806.217,68	9.689.955,00	0,00	0,00	0,00
XVII	382	Señalización de Obra	Global	1	3.229.985,00	3.229.985,00	1.876.621,29	1.353.363,72	0,00	0,00	0,00	0,00
LXXX	912	Alimentación	Pers.mes	48	36.000,00	1.728.000,00	864.000,00	144.000,00	144.000,00	0,00	0,00	0,00
LXXXI	915a	Automovil con Chofer	Veh.mes	12	75.000,00	900.000,00	64.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LXXXII	915b	Automovil sin Chofer	Veh.mes	12	32.000,00	384.000,00	624.000,00	96.000,00	96.000,00	0,00	0,00	0,00
LXXXIX	929	Alojamiento para Inspección	Casa.mes	12	28.000,00	336.000,00	168.000,00	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00
LXXX	930	Alojamiento para Director de Obra	Pers.mes	12	28.000,00	336.000,00	29.260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CDVII	4063	Elementos de Contralor	Global	1	250.000,00	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Avance mensual (\$)	594.177.452,20	42.129.673,20	9.689.955,00	0,00	0,00
Avance acumulado (\$)	594.177.452,20	636.307.125,40	645.997.080,40	645.997.080,40	645.997.080,40

Avance mensual (%)	91,98%	6,52%	1,50%	0,00%	0,00%
Avance acumulado (%)	91,98%	98,50%	100,00%	100,00%	100,00%



Montevideo, 30 de mayo de 2023

**Dirección Nacional de Vialidad**

Ing. Laura Quiros

Presente. -

Ref.: Lic. M/69: Ampliación de Contrato de fecha 13-Jul.2022  
Rehabilitación de Ruta 7 entre Valentines y Santa Clara del Olimar.

---

De mi consideración,

De acuerdo al avance real de la obra se adjunta nuevo Plan de Desarrollo de los Trabajos y Preventivo de Flujo de Fondos para la obra de referencia.

Sin otro particular, le saluda a usted atentamente,



.....  
Ing. Daniel Cerrillo Kloz



Ministerio  
**de Transporte  
y Obras Públicas**

Cerro Chato, 30 de mayo de 2023

Sr. Jefe del Dpto. de Contratación de Obras Nacionales  
Ing. Ernesto Carballo  
Presente

**Ref : Ampliación Licitación M/69 - Rehabilitación Ruta 7 -Tramo Valentines (227km000)  
- Santa Clara de Olimar (279km900)**

Por este medio solicito a Ud. gestionar un cambio del Plan de Flujo de Fondos de la obra de referencia, a los efectos de cumplir con el avance real de la obra. Se adjunta nota de la empresa donde adjunta nuevo cronograma y nuevo Plan Flujo Fondos.

Saluda a Ud. Atte.

M.T.O.P. - D.N.V.  
DEPTO. CONTRATACION OBRAS NACIONALES  
Ing. LAURA QUIROS  
DIRECTOR DE OBRA